
 
 
 
 

 
C.A.M.P.P. 

CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 
Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 

Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 
 

COPIA 
 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 
 
 
OGGETTO:  Relazione consuntiva anno 2022 del Responsabile per la Transizione Digitale. 

Approvazione 
 
 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
L’anno 2023 il giorno 30 del mese di MARZO alle ore 18.30, il Consiglio di Amministrazione si è riunito 
presso la sede amministrativa di Via XXIV Maggio n. 46 a Cervignano del Friuli, in seguito a convocazione. 
 
Risultano presenti i Signori: 
 

 PRESENTI ASSENTI 
1) TIBALD MICHELE X  
2) BOLZON Renato X  
3) MOSCHIONE Mariella  X 
4) PIAZZA Sandra  X 
5) PIN Enrico  X 
6) SCALA Mirto X  
7) TRAPANI Francesca X  

TOTALE n. 4 3 
 
 
 Assiste il Direttore dott. Roberto ORLICH. 
 
 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  

N.  08 del Registro deliberazioni 

Prot. n.  001513 del Registro Protocollo 
 



IL DIRETTORE 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 
 

VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) di seguito indicato anche come CAD e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 17 del CAD sopra citato che prevede la nomina anche per il CAMPP di un 
Responsabile per la Transizione Digitale (di seguito RTD) per seguire i vari processi ed adempimenti finalizzati alla 
realizzazione di un’amministrazione digitale e aperta, di servizi facilmente utilizzabili e di qualità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 22 settembre 2021, relativa a “Responsabile della 
Transizione Digitale ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 1 ter del D.lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione 
Digitale). Nomina del nuovo Direttore e adempimenti conseguenti” 

VISTA anche la Circolare n. 3 del 1° ottobre 2018 del Ministero della Pubblica Amministrazione sul tema del RTD 
recante anche il dettaglio dei compiti ed adempimenti in capo all’RTD; 
 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

TENUTO CONTO che la citata Circolare prevede anche che all’RTD spetti la predisposizione di una relazione annuale 
sulle attività svolte da trasmettere all’organo politico di riferimento; 

VISTA la “Relazione Consuntiva del Responsabile per la Transizione Digitale – anno 2022” predisposta dal Direttore 
dell’ente in qualità di RTD dello stesso, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi sul bilancio e/o sul patrimonio dell’ente e pertanto 
non si rende necessario acquisire il parere di regolarità contabile; 

PRESO ATTO CHE sulla presente proposta è stato espresso il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 
17/2004; 

PROPONE 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di approvare la “Relazione Consuntiva del Responsabile per la Transizione Digitale – anno 2022” predisposta 
dal Direttore dell’ente in qualità di RTD dello stesso, allegata al presente provvedimento quale parte integrante 
e sostanziale 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 12 
del D.lgs. n. 33/2013. 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 
21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004 

 
f.to dott. Roberto ORLICH 

 
  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 
 
IL DIRETTORE 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
Cervignano del Friuli, lì 23/03/2023 

IL DIRETTORE 
f.to dott. Roberto ORLICH 

 
 

 
 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 

NON DOVUTO 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 
 
PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49.1 del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Relazione consuntiva anno 2022 del 

Responsabile per la Transizione Digitale. Approvazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  
DELIBERA 

 
per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 
 
1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Relazione consuntiva anno 2022 del 

Responsabile per la Transizione Digitale. Approvazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla 
stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  
DELIBERA 

 
1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 così 

come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  
f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott. Roberto ORLICH 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente sul 

sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 31/03/2023 al 15/04/2023 inclusi. 

Addì lì 31/03/2023 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio presente sul 

Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 31/03/2023 al 15/04/2023 inclusi e che contro la stessa non 

sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 
dott. Roberto ORLICH 

 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 

Addì lì _____________________________ 
  IL DIRETTORE 
 
 

 
 
Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato dall’art. 17, c. 12 
della L.R. 17/2004. 
 
Cervignano del Friuli, lì 30/03/2023 
 
 

 


